Variae lectiones et notæ.

(49) *Συναγωγὴν*. Vide nostram CP. ubi de Synagoga.

(50) *Καὶ ταύτην ἐμπύκρηνσι*. Eadem Deiparæ sacra, in loco ubi erat Synagoga Judæorum, a Theodosio Juniore, alii a Marciano et Pulcheria ædificatam tradunt: de qua multis egimus in nostrâ Constantinopoli, lib. II. sect. 2, n. 9, ubi observavimus summa veneratione habitam, tum ob zonam Deiparæ in ea asservatam (unde a nostris urbem obtinentibus vulgo appellabatur *Ecclesia S. Mariæ de Cintura*, vel *de Cintura*, ut docemur ex Innocentio III PP. lib. II, epist. 50, 58, 59, et 69, tum etiam ob imaginem Servatoris, quam τῷ Ἀντιφωνητοῦ appellabant, et aliam Deiparæ in eam ædem illatam, quam sanctus Germanus, patriarcha Constantinopolitanus in suo itinere Hierosolymitano, ex ejusdem sanctissimæ Virginis archetypa imagine ἀχειροποιήτω, columnæ templi a sanctissimis apostolis Petro et Joanne, Lyddæ, sive Diospoli, in Palestina in honorem ipsius adhuc superstitis extructi, visis coloribus divinitus impressa, curavit in tabula quadam depingi, quæque circa finem imperii Leonis Isauri, cum ab eodem sancto Germano jam mortis vicino, ob per-

Præfectus rem ad imperatorem præscribit, qui eam audaciæ poenam statuit, ut sumptus synagogæ persolverent, eamque Judæis instaurare liceret. Hoc magnus Ambrosius cognito, cum quodam Dominico festo imperator Mediolanensem ecclesiam ingrederetur, sic exorsus est: *Cur, imperator, eum qui te ex privato regem, fecit, suo grege tibi commisso, qui caput tuum prius squalidum diademate exornavit, tu contumeliis afficis, eos a quibus ille rejicitur, iis præferendo a quibus colitur, vi etiam illata, ut in media urbe, in qua Christus colitur, et crux adoratur, synagogam Christi interfectores ædificent?* Ea reprehensione verecundatus imperator: *Numquid, inquit, episcope, in republica bene constituta plebi concedenda est quidvis temere et impudenter audendi licentia? At ne illud quidem, inquit D. Ambrosius, concedendum est, ut Judæi in medio Christianæ urbis synagogas habeant, et blasphemis precibus piorum aures obtundant? Ne vero istud decreveris, sanctissime imperator.* His lenitus Theodosius, Byzantiis remisit multam, et Judæos intra urbem regiam habere synagogam vetuit. Cum autem Antiochenis nova tributa imperasset, populus ob exactionis novitatem indignatus, prioris ejus uxoris imagines in foro sitas revellit, et in publicis viis traxit. Ob id facinus ille iratus, urbem et privilegiis privavit, et vicinæ 36 Laodiceæ subjecit, comminatus etiam civibus, quos utique male tractasset, nisi Flavianus archiepiscopus Antiochenus legatione suscepta, imperatorem mitigasset. Quo tempore vir summus Joannes Chrysostomus, Antiochenæ Ecclesiæ presbyter adhuc, eas orationes scripsit, quæ *Statuarum* titulum præ se ferunt.